
中華民國舉重協會105年度全國Ａ級裁判講習會實施辦法 
一、依據：依據中華民國體育運動總會105年3月14日體總輔字第1050000380號函辦

理。 

二、目的：為落實國內三級裁判制度，提高我國裁判素質、培養裁判人才、健全裁判

制度、增進裁判知能，進而提升我國整體舉重運動水準，為2017年臺北世

界大學運動會舉重項目裁判人員進行職前訓練，並為主辦國際大型舉重競

賽準備，特辦理本次講習會。 

三、指導單位：教育部體育署、中華民國體育運動總會。 

四、主辦單位：中華民國舉重協會、國立體育大學。 

五、協辦單位：中華民國大專院校體育總會舉重委員會、桃園市舉重委員會。 

六、講習日期：105年06月3日(星期五)至5日(星期日)止。 

七、講習地點：國立體育大學(桃園市龜山區文化一路250號)。 

八、講習對象及資格： 

(一)取得B級裁判證資格滿2年以上者。 

(二)預定參與2017年臺北世界大學運動會國際一級、國際二級及A級裁判。 

(三)持有A級裁判證、A級教練證實際從事舉重運動再進修者。 

九、實施方式： 

(一)由主辦單位規劃課程、遴聘講師，以集中上課方式辦理。 

(二)參加講習之學員由主辦單位報請有關單位給予公假登記。 

(三)本講習會上課3天，每天8小時，計24小時。 

(四)講習會期間之交通、食宿事宜請自理。 

十、報名方式： 

(一)填寫報名表。 

(二)凡參加A級裁判考試者、繳交B級裁判證影本、身分證正反面影本、2吋半身照

片2張（背面書寫姓名）親送或掛號郵寄。 

(三)收件地址：中華民國舉重協會（10842 台北市西寧南路26 號）。請先mail 報

名表至：ctwa@hotmail.com.tw，以便講座場地安排。 

(四)報名日期：自即日起至105年4月1日截止(額滿則提前停止受理)。 

(五)報名人數限制：以100人為限。 

(六)聯絡人：賴誼芳、蔡瑞櫻；02-2375-6626、02-2375-4631。 

十一、績效考核： 

(一)取得B級裁判證滿2年以上，參加本次講習會無缺席者，筆試成績達80分者，

由本會送中華民國體育運動總會核備後始核發A級裁判證。 

(二)國際一級、國際二級及A級裁判無缺席者，為擔任2017年臺北世界大學運動會

舉重項目工作遴聘依據。 

(三)請假不得超過四小時，否則不予核發結業證書及裁判證。 

(四)考生成績複查自成績公布7日內，務必以紙本郵寄至會辦理。不接受電話或

EMAIL詢問。為保護閱卷委員裁量權，成績複查僅復算考試成績加總是否有

誤，不提供考生調閱試卷、考試試題、考試答案。更不得要求重新批閱試卷

及解釋試題及答案等。 

十二、本實施辦法經報請中華民國體育運動總會核准後實施，修正時亦同。 



 
 

中華民國舉重協會105年A級裁判講習會課程表 

 

105年6月3-5日，國立體育大學綜合科技大樓206教室 

日期＼時間 

課程＼職稱 

08:30 

08:50 

09:00 

09:20 

09:30 

11:00 

11:10 

12:00 

13:30 

15:00 

15:20 

17:00 

第
一
天 

6/3 

(五) 

Registration 

報到 

Opening 

始業式 

Anti Doping 

禁藥管制 

Olympic 

Games 

Formula 

奧會模式 

Recent IWF TC 

Activities 

IWF技術委員會

最新活動 

What is 

required for 

TO 

15/20kg Rules 

裁判職責 

15/20kg 規則 

講師 
Staff 

行政人員 
Reiko Chinen 
Su-Kuan Yang 

NOC 

奧會 

NOC 

奧會 
Reiko Chinen Reiko Chinen 

第
二
天 

6/4 

(六) 

08:30 

10:00 

10:30 

12:00 

13:30 

14:30 

15:00 

17:00 

Weigh-in 

Chief Marshal 

過磅、監卡員 

Time Keeper 

計時計分 

Tech Controller 

技術管制員 

Guideline Outfit/IOC 

Rule 50 

 裝備指南/國際奧會

第50條 

講師 Reiko Chinen Reiko Chinen Reiko Chinen Reiko Chinen 

第
三
天 

6/5 

(日) 

08:30 

10:00 

10:30 

12:00 

13:30 

14:30 

15:10 

17:00 

Jury’s Reversal 

審判職責 

Comprehensive 

Discussion 

綜合座談 

Record 

比賽紀錄方法介紹 

Exam 

測驗 

講師 Reiko Chinen 
Reiko Chinen 

Su-Kuan Yang 
陳萬益校長 Su-Kuan Yang 

 

講師介紹: 

Mrs.Chinen Reiko：IWF技術委員會委員；AWF執行委員會委員 

陳萬益校長：全國性賽會副裁判長、國際裁判 

楊素冠副理事長：中華民國舉重協會副理事長、國際裁判 


